

Lukning af Sommerstedgade
Bilag 6

3. marts 2007

Til Teknik- og miljøudvalget.

Vedrørende lukningen af Sommerstedsgade (ved Dybbølsgade).

Som beboere i Dybbølsgade og sidegaderne hertil er vi rigtig glade for, at lukningen af Sommerstedsgade bliver permanent og at det gøres med en plads til glæde for beboerne.

Imidlertid er der et par punkter i selve udførelsen, som vi vil anmode jer om, at tage op til overvejelse.

Baggrunden for denne anmodning er, at resten af den 'øvre ende' af Dybbølsgade (fra Sdr. Boulevard til Dybbølsbro Station) i løbet af foråret bliver omlagt i overensstemmelse med et projekt, I har godkendt d. 6/12 2006 og som udføres af Øvre Dybbølsgade Gadelaug, som bl.a. ejendommene på hjørnerne af Dybbølsgade og Sommerstedsgade er medlemmer af.

De to projekter udføres altså samtidig i samme område, men ligner hinanden meget lidt, hvilket kan gøre det samlede indtryk noget uharmonisk. Vi er hidtil blevet stillet i udsigt, at projekterne ville harmonere med hinanden, men det mener vi altså langt fra er tilfældet.

Derfor anmoder vi om følgende:

1. Det nye areal for enden af Sommerstedsgade kommer til at gå lige så langt ud i Dybbølsgade som opholdsarealerne på alle gadehjørnerne i samme side af resten af gadestrækningen. Evt. kan skråparkeringsen fortsætte på denne side, ligesom i resten af gaden.
2. Der bliver indarbejdet flere bede på arealet. Vi forstår til fulde, at man generelt laver bede, der kræver mindst mulig vedligeholdelse. Det er ikke et problem i dette tilfælde, idet medlemmerne af Gadelaug (gadens andels-og ejerforeninger) betaler et årligt kontingent til vedligeholdelse af bedene i resten af gaden. Ordningen kan ses som en krydsning mellem vores vedligeholdelse af gårdene og de driftsaftaler, der eksisterer med f.eks. beboerhaverne. Eftersom de foreninger, der bor ud for den nye plads i Sommerstedsgade meget gerne ser flere bede og er medlemmer af Gadelaug, vil vi meget gerne indgå en driftsaftale i fbm. flere bede på den nye plads, således at Gadelaug afholder udgifterne hermed.

Vi er taknemmelige over de kræfter og den økonomi, der bruges på vores område og håber, at det kan få en mere helhedsorienteret løsning.

P.v.a. Generalforsamlingen for Øvre Dybbølsgade Gadelaug (afholdt d. 21/2 2007)

Katja Lange

Dybbølsgade 22, 2.th.

1721 København V.